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常见问题 

 
2012 年 6 月 1 日 

注册申请 

我的申请为什么还没有收到回馈？ 

新申请所需评估时间，从接件后三周至三个月不等，这取决于申请的复杂程度以及等待评估的申请数量。

AHPRA 和全国委员会正努力保证对申请做出及时决定。不过，由于要在相对短的时间内处理约 3,000 份

申请，因此办理期限可能较长。委员会做出决定后，会尽快通知您。 

办理流程是如何？ 

申请注册后，您会收到一份通知书(通常是电子邮件)，确认申请已收到。若您已申请注册，但尚未收到确认

通知，请致电 1300 419 495，联系 AHPRA 客户服务团队。 

收到申请后，评估流程随之启动。 

若您的申请不完整或没有达到规定的所有注册标准，AHPRA 会与您联系，要求您提供补充信息。 

若您的申请完整并符合规定的所有要求，AHPRA 会评估您的申请。评估时间从接件后三周至三个月不等，

取决于申请的复杂程度以及等待评估的申请数量。 

申请获得原则性批准后，我们就会通知您。  

注册获得批准后，您的姓名和全国注册号就会记录在对外公开的全国登记册里。该登记册将于 2012 年 7

月 1 日起公布，这是您取得全国注册的证明。要查阅全国登记册，请浏

览 w w w .ahpra.gov.au/Registrat ion/Registers-of-Pract it ioners.aspx。 

此外，全国委员会也会签发注册证，确认您的全国注册资格。该注册证将于 2012 年 7 月 1 日后发送给您

。 

我已申请了注册，但还没有收到有关申请是否批准的确认通知。那么 2012 年 7 月 1 日起我还能继续执业

吗？  

除非委员会或您的雇主另有通知，您可以继续执业。AHPRA 和委员会努力评估所有注册申请。不过，在

2012 年 7 月 1 日前，有一些申请，委员会可能仍未决定是否批准。 

若您已及时提交申请，并提供 AHPRA 规定的所有信息，那么对于 2012 年 7 月 1 日继续使用相关头衔的

行为，除非涉及公共健康或安全，或您在委员会决定拒绝注册申请后您继续开展执业活动，否则我们不会

采取任何措施。委员会做出决定后，会尽快通知您。 

http://www.ahpra.gov.au/Registration/Registers-of-Practitioners.aspx
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为什么要求我提供补充信息？  

您的申请已由注册委员会评估，且委员会要求您提供补充信息。  

委员会在评估您的资质和其他证据。若您提供的证据不充分，您就需要提供补充证据方可获得注册。委员

会会给您提供补充信息的机会。若您在规定日期前没有做出回复，我们就会依据现有信息，对您的申请做

出评估。 

我收到索取补充信息的通知，但我却无法在规定时间内提供，那该怎么做？ 

AHPRA 规定的时限很短，目的在于让您及时注册。若您无法在规定时间内提供补充信息，就会获得有限注

册，直到我们收到您的补充文件，此时我们才会评估您的普通注册申请。 

一般性注册问题 

我该如何说明自己的中医师注册？ 

您将在澳大利亚中医委员会注册。 

我是不是一定要注册后才能执业？ 

根据全国法的规定，7 月 1 日起中医师必须在全国委员会注册。在此之后，若没有注册，则使用暗示您已

注册成中医师的头衔将构成违规行为，个人和法人实体将分别面临最高$30,000 和$60,000 的罚款。 

 

若符合公众利益，AHPRA 就会起诉使用受保护头衔或宣称自己已注册的人员。  

有限注册 

为什么有些医师只获得有限注册？这是什么意思？ 

对于某些医师的资质，委员会需要更深入地考虑后，方可判定他们是否符合普通注册的要求。 

根据全国法的规定，若委员会认为符合公众利益，可颁发有限注册资质。   

由于这些医师目前以健康医师的身份提供服务，因此委员会认定在深入考虑的同时，允许他们继续开展执

业活动符合公众利益。  

获得有限注册的医师会收到 AHPRA 的信函，详细解释有限注册的含义。 

对于有限注册，有效期至您的普通注册申请结果出台前，或最长 12 个月。持有有效注册期间，您不得在未

通知 AHPRA 的情况下更换雇主或工作范围。   

除非您另行通知 AHPRA，否则全国委员会以您所提供的信息作为普通注册申请，并继续评估您的资质。这

包括要求您提供补充信息或证据。 

若您在申请中提供的资质在随后得到批准，您就会获得普通注册。您无需缴纳额外费用。 

“有限范围”规定，医师只能在当前执业安排的框架内开展执业活动，这到底是什么意思？这是不是说我不

能更换地址？  

不是。您可以更换地址，前提是您在相同的情况下以相同的标准(执业、场所、记录保管、隐私等方面的标

准)，向相同类型的患者提供相同的服务。若您的执业活动发生重大变化，请于上午 09:00 至下午

05:00(当地时间)致电 1300 419 495 联系 AHPRA。 
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全国法已规定，您应在下列事项发生变化后 30 日内通知我们 

 主要执业场所 

 您提供的通讯地址 

 您的姓名 

 

遵守持续专业发展(CPD)标准 

在全国注册开始前，我已完成了 2012 日历年 20 个小时的 CPD。到 11 月底前(注册期限截止时)的 5 个月

内，我是不是还要完成 8 – 9 个小时？ 

委员会会灵活处理，不过您要声明自己的合规情况，相关规定是每年 20 小时。每个人的完成情况因人而

异；有些人会分成多次少量学习，有些人则会安排更多时间，在一次或几次课程中完成所有 CPD 要求(如

攻读课程)。对此委员会将根据个人的声明，予以周到考虑。 

我们每年将以随机审查的方式，检查合规情况(或可能在举报调查过程中检查)，并在审查过程中评估相关记

录。2012 年 11 月续期时，若您已完成 2012 日历年的 20 小时，就可明确声称已在前 12 个月内达到 20

小时规定，并且还制定了未来 12 个月的计划。每年完成 20 小时的人员，即使方式发生变化，但也都能证

明自身的合规情况。 

 


